Dalam perjalanannya menuntut ilmu (rihlah thalab al-‘ilmi), beliau menulis

dan belajar bersama para ulama terkemuka di berbagai kota seperti Mesir,

Iskandariyah, Mansurah, al-Fayyum, Kairo, serta wilayah-wilayah lainnya.

Imam al-Qurthubi wafat pada hari Senin, tanggal 9 Syawal tahun 671 H / 1272

M dan dimakamkan di Munyaa, kota Bani Khausab, yang terletak di wilayah

Mesir Utara.16

Perjalanan panjang al-Qurthubi dalam menuntut ilmu sangat

berpengaruh terhadap perkembangan intelektualnya (tsaqafah), karena melalui

perjalanan tersebut ia berinteraksi dengan banyak tokoh yang memiliki